
〔管理会社・家主 様 宛〕 

小山市 犬塚自治会 

令和 年 月吉日 

様 

犬 塚 自 治 会 

会長 渡邊吉秀 

アパート等入居者の犬塚自治会ご加入推奨について 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、犬塚自治会は小山市東部に位置し、別紙のように、環境の豊かな

明るく住みよいまちづくりを目的として、各種事業を積極的に実施してお

ります。 

また、そのためにも地域内に住む方々に一人でも多く参加をしていただ

きたいと考えています。 

幸い、本自治会は２，５０２戸の会員（令和６年４月１日現在）で構成

されており、小山市で一番の加入者数を誇る自治会となっております。 

しかし、アパート等への入居者に対しては、その性格上、自治会加入を

直接呼びかける機会が少ないのが実情です。 

つきましては、主旨をご理解いただいて、貴社（家主）の管理している

犬塚地域のアパート等の入居者に対して、是非自治会加入を推奨賜りたく

よろしくお願い申し上げます。 

なお、本自治会にご加入されない場合は、「広報おやま」などの行政から 

の配布物が自治会を通じて配布されません(準会員も同様です)。 

また、自治会員で管理しております ごみステーション を利用できず独自

の対応をしていただくなど、幾つかのサービスが受けられなることになり

ますことを申し添えさせていただきます。 

敬具 


